
10-11 | 2021

Biologicko-zeměpisná vycházka žáků 7. a 8. ročníku 
Výhled z Puntíku



|  !   |2

Senior klub na výletě 
Dne 23. září 2021 se část 
Senior klubu vypravila na výlet 
do Štramberku. Navštívili jsme 
muzeum Zdeňka Buriana 
a  poseděli také v Městském 
p i v o v á r k u . V p e k á r n ě 
u  H e z o u n a n á s če k a l a 
prohlídka výroby tradičních 
Štramberských uší. Procházkou 
po městě zakončil klub svůj 
výlet. Počasí nám přálo, páč 
sluníčko nám hřálo.  

Za klub Anna Chrástecká



|  !   |3

Vážení spoluobčané, 

v letošním roce jsme měli v plánu slavit 30. narozeniny naší obce, bohužel 
vyšší moc v podobě Covidu nám znemožnila pořádání kulturních akcí 
a potkávání se. Život je poněkud odlišný od toho, na který jsme byli zvyklí. 
Můžeme jen doufat, že se situace brzy uklidní a vše se vrátí do normálu, 
protože vzájemná setkávání jsou především na vesnici velmi důležitá. Ale vše 

má svůj čas a jak se říká, kdo si počká, ten se dočká… 😊  

Do konce příštího roku by měla být dokončena stavba nového kulturního 
domu. Vypadá to, že už jsme všechny větší problémy vyřešili a pokud 
nevyvstane nějaký nový, nepředvídatelný, měla by nám brzy začít růst před 
očima nová budova kulturního stánku – místa budoucích setkávání. Těšme se 
na to, že v roce 2023 se snad společně potkáme na některém z plesů nebo 
jiné kulturní akci. Část vybavení do nového kulturáku jsme již pořídili 
z  dotace z Místní akční skupiny Regionu Poodří a máme je provizorně 

umístěno ve škole a v budově Osvětové besedy. Chybí už jen ta budova. 😊  

Celkem bezproblémově běží práce na rekonstrukci budovy obecního úřadu, 
v  současné době se bourá o 106. Po odstranění stropů vypadají místnosti 
zajímavě. Stropy jsou vysoké jako na zámku. My úřadujeme a jsme tu pro vás 
v nových, provizorních prostorech v bývalé restauraci. Stěhování bylo náročné, 
ale zvládli jsme vše přestěhovat v relativně krátké době. Děkuji touto cestou 
svým kolegyním a kolegům za to, že přiložili ruku k dílu a vše běželo a hlavně 
se zvládlo bez nějakých větších problémů. Opravdu to bylo náročné.  

Bohužel nevím, jak dlouho se nám podaří zachovat pravidelný provoz 
knihovny, který se podřizuje stavbě. Prosím tedy vás, čtenáře, zaregistrujte se 
k odběru SMS, sledujte obecní Facebook, kde omezení provozu zveřejňujeme. 
Návštěvu knihovny si můžete také domluvit telefonicky (721 459 505). Děkuji 
za pochopení, když budeme trpěliví a ohleduplní, společně tyto problémy 
a  komplikace zvládneme a začátkem roku 2023 se dočkáme nových, 
moderních a důstojných prostor úřadu. Jak zaměstnanci a představitelé obce, 
tak vy, její občané.  

Na závěr bych vás chtěla pozvat na oslavy Dne obce, které se budou konat 
17. listopadu. Letos se společně potkáme v 17.30 hod. u zámku. Děti, přijďte s 
rozsvícenými lampiony! Tento den budeme slavit 50 let – 30 let od 



|  !   |4

osamostatnění obce a 20 let existence Mikroregionu Odersko. Ohňostroj 

bude v 18 hodin. Těším se na vás. 😊  

Přeji Vám krásné podzimní dny, hodně zdraví a pevné nervy v této náročné 
době.  

Dagmar Novosadová, starostka 

Energie a problémy s nimi 
Patříte také k těm, kteří se dostali do problému s dodávkami elektřiny 
a  plynu? Přišel vám dopis, že máte půl roku na vyřešení svých problémů 
a energie vám bude dodávat Dodavatel poslední instance? Ano, nemusíte mít 
strach o to, že nebudete topit nebo svítit. Ale nečekejte na nic a vyberte si co 
nejrychleji nového dodavatele. Dodavatel poslední instance má výrazně vyšší 
ceny za energie! Strach pak můžeme mít o finance, které za dodávky 
zaplatíme. To už v dopisu napsáno nebylo!  

Dagmar Novosadová



|  !   |5

Informace z jednání zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce Kunín na 15. zasedání dne 6.9.2021: 

15/4/1/2021 schvaluje uzavření Smlouvy o zrušení věcného předkupního 
práva na pozemek p. č. 1526/4, zahrada, k. ú. Kunín o výměře 825 m2 
a pozemku p. č. 1526/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 147 m2. Návrh 
na vklad zániku předkupního práva podá povinný, který také na své náklady 
zaplatí správní poplatek.  

15/4/2/1/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1458/3 k. ú. Kunín, ostatní 
plocha, jiná komunikace, o výměře 103 m2 za cenu 90 434 Kč stanovenou 
znaleckým posudkem. 

15/4/2/2/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1457 k. ú. Kunín, zahrada, 
o výměře 621 m2 za cenu 207 066 Kč stanovenou znaleckým posudkem. 

15/4/2/3/2021 Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 

15/4/3/1/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1978/1 k. ú. Kunín, ostatní 
plocha, jiná plocha, výměra 113 m2 za cenu 99 210 Kč stanovenou znaleckým 
posudkem. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 
Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 

15/4/3/2/2021 neschvaluje prodej pozemku p. č. 2007/1 k. ú. Kunín, ostatní 
plocha, jiná plocha. 

15/4/4/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 221/1, ostatní plocha, jiná 
plocha, k. ú. Kunín o výměře 119 m2 za cenu 58 191 Kč (stanovenou 
znaleckým posudkem při koupi pozemku p. č. 221/2). Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení kupní 
smlouvy 500 Kč. 

15/4/5/3/2021 souhlasí s vybudováním sjezdu příjezdové komunikace 
v pozemku p. č. 1561/2.  

15/4/6/2021 schvaluje uzavření Smlouvy o zrušení věcného předkupního 
práva na pozemek p. č. 803/7, zahrada, k. ú. Kunín o výměře 22 m2. Návrh na 
vklad zániku předkupního práva podá povinný, který také na své náklady 
zaplatí správní poplatek. 



|  !   |6

15/4/7/2021 bere na vědomí žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
na odkoupení domu č. p. 463. 

15/4/8/2021 souhlasí se směnou části pozemku p. č. 2311 orná půda, k. ú. 
Kunín o výměře 124,80 m2 nebo 144 m2 za pozemek p. č. 1648/2 zahrada, k. ú. 
Kunín o výměře 96 m2 v k. ú. Kunín se Státním pozemkovým úřadem, 
Husinecká 1024/11 A, Praha 3 – Žižkov. ZO ukládá zveřejnit majetkový záměr 
směny pozemku a pověřuje místostarostku k jednání se Státním pozemkovým 
úřadem ve věci směny pozemků.  

15/5/1/2021 bere na vědomí 4. rozpočtové opatření 2021, schválené RO. 

15/5/2/2021 bere na vědomí 5. rozpočtové opatření 2021, schválené RO. 

15/5/3/2021 schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2021: 

Daňové příjmy     25 100 000 Kč  Běžné výdaje   30 483 685,09 Kč 

Nedaňové příjmy     4 910 000 Kč  Kapitálové výdaje 68 456 412,20 Kč 

Kapitálové příjmy      1 200 000 Kč  Financování       49 450 000 Kč 

Přijaté transfery    18 280 097,29 Kč 

Ostatní změny v rámci oddílů dle skutečných potřeb a plnění rozpočtu. 

15/6/1/2021 schvaluje Aktualizaci Programu pro poskytování návratných 
finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ . 

15/6/2/2021, 15/6/3/2021, 15/6/5/2021 schvaluje poskytnutí návratné 
finanční výpomoci ve výši 200 000 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z aktualizovaného Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. 

15/6/4/2021 schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z aktualizovaného Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 7/48/2021, ve které 
dojde ke snížení návratné finanční výpomoci na 150 000 Kč. 

15/6/6/2021 schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných 



|  !   |7

finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 
v  Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 6/17/2021 dle 
aktualizovaného Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 
3. výzva“.  

15/6/7/2021 schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných 
finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 
v  Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 5/50/2021 dle 
aktualizovaného Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 
3. výzva“.  

15/7/1/2021 schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30 000 Kč 
Domovu Duha, příspěvkové organizaci, Hřbitovní 1128/41, Nový Jičín na 
provoz zařízení v roce 2021. Jedná se o nápravu přijatého usnesení Rady obce 
Kunín č. 2021/48/5.1, které bylo revokováno usnesením č. 2021/52/5.1. 

15/7/2/2021 schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 22 000 Kč 
Sdružení místních samospráv ČR, z. s., Nábřeží 599, Zlín – Prštné ve prospěch 
obcí a regionů zasažených vichřicí v červnu 2021. 

15/8/1/2021 schvaluje zveřejnění majetkového záměru prodeje 
vodovodního řadu. 

15/8/2/2021 pověřuje místostarostku obce vyjednáváním podmínek, za 
kterých by bylo možné uskutečnit prodej nebo provozování stavby kanalizace 
a čistíren odpadních vod s SmVaK, 28. října 1235/169, Ostrava – Mariánské 
Hory. 

15/9/2021 schvaluje Plán financování obnovy vodovodu pro obec Kunín na 
období 2021 - 2030. 

15/10/2021 schvaluje do funkce přísedícího u Okresního soudu v Novém 
Jičíně Bc. Dagmar Vaňkovou na následující volební období. 

15/11/2021 vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 2/2021, kterou 
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 6/2019, k trvalému označování psů 
a evidenci jejich chovatelů. 



|  !   |8

15/12/2021 vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 3/2021, 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

15/13/2021 schvaluje Investiční záměr s názvem „REKONSTRUKCE 
BYTOVÉHO DOMU č. p. 20 V OBCI KUNÍN – SOCIÁLNÍ DŮM“. Předmětem 
Investičního záměru je pořízení sociálního domu v rámci programu Výstavba 
pro obce formou dotace. Sociální byty jsou určeny k pronájmu pro způsobilé 
domácnosti, které mají nízký příjem a zároveň nevyhovující bydlení, dle 
podmínek stanovených v nařízení vlády č. 112/2019 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

15/14/2021 revokuje usnesení č. 14/11/2/2021 a bere na vědomí Závěrečný 
účet DSO Regionu Poodří za rok 2020 a Zápis z jednání kontrolního výboru ze 
dne 1. 6. 2021. 

Informace z jednání rady obce 
Rada obce po projednání na 53. schůzi: 

schválila 

• pronájem části pozemku p. č. 295 v k. ú. Kunín (ostatní plocha) o rozměru 
12 x 8 m pro parkování vozidla odtahové služby na dobu neurčitou 
s 3 měsíční výpovědní lhůtou za cenu 200 Kč/měsíc + platná sazba DPH, 
s možnosti navýšení. Pozemek nájemce vyčistí na vlastní náklady. 

• uzavření Smlouvy o dílo „Zimní údržba chodníků na mostech“ se Správou 
silnic Moravskoslezského kraje, p. o., Úprkova 795/1, Ostrava, středisko Nový 
Jičín, Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína, zastoupená vedoucím 
střediska Ing. Lumírem Zrníkem na dobu od 1.11.2021 do 31.3.2022, cena 
za plnění dle smlouvy ve výši 250 Kč/hod. + DPH. 

• DODATEK Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení – ASEKOL 
a.s., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 

• uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou 
CIDEM Hranice, Skalní 1088, 754 40 Hranice, kdy cena za 1 m2 kanalizace 
bude 1 000 Kč a zmocňuje starostku podpisem smlouvy. 



|  !   |9

• ukončit právní služby v rámci balíčku služeb BASIC a přejít na služby 
balíčku Malá obec PLUS.  

• nákup Modulu KN + pro možnost vyhledávání OS podle názvu subjektu za 
cenu 2.500 Kč bez DPH od DIGIS, spol. s.r.o., Výstavní 292/13, 702 00 
Ostrava. 

• DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 21021/SOD s firmou Nosta, s.r.o., 
Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, kdy se mění termín ukončení 
díla do 16.12.2022 a celková maximální smluvní cena bez DPH 21 681 
118,27 Kč. 

• Smlouvu o výpůjčce a následném darování s Mikroregionem Odersko, 
Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry. 

• Smlouvu o přenechání věci a následném darování a ukládá uzavřít ji se 
všemi občany, kteří mají na území obce trvalý pobyt nebo vlastní 
nemovitost – zahradu a o kompostér či štěpkovač si zažádali. 

• nabídkovou cenu za zpracování projektové dokumentace Ing. Lubomíra 
Nováka – AVONA, Divadelní 14, Nový Jičín na akci „Oprava kanalizační 
přípojky splaškových vod pro objekty OÚ“ za nabídkovou cenu celkem 
36.058 Kč včetně DPH a za „Oprava dešťové kanalizace u objektu OÚ Kunín“ 
nabídkovou cenu celkem včetně DPH 11 858 Kč.  

• vyřazení nepotřebného majetku (keramické pece) a následný prodej 
zájemci za cenu 12 000 Kč. 

• finanční dar SONS ČR, z.s., Sokolovská 617/9, 741 01 Nový Jičín v částce 
3 500 Kč. 

• posunutí termínu k uložení pokuty dle Smlouvy o odvádění odpadních vod 
všem zjištěným, v částce 5 000 Kč a to do 31.5.2022. 

• navýšení ceny nájmů obecních bytů na částku limitovaného nájmu 
v sociálních bytech z 61,10 Kč/m2 na 64,70 Kč/m2 od 1.1.2022 u bytů, na 
které se budou sjednávat smlouvy o pronájmu od 1.1.2022. 

• pověření starostky obce k podpisu smluv uzavřených s bankovními 
institucemi, pojišťovnami, na dodávku plynu a el. energie, nájem mobiliáře 
a kulturní vystoupení. 



|  !   |10

neschválila 

• Žádost o poskytnutí daru nebo členství – NAŠE ODPADKY, z.s., Uherčice 339, 
691 62 Uherčice. 

Eva Rusková 

Úřadové provizorium 
Od 20. září funguje obecní úřad v náhradních prostorách, ale stále na stejné 
adrese. Pracovníci úřadují v bývalé restauraci u tenisových kurtů za budovou 
obecního úřadu. Ve stávající budově se 
naplno rozběhla rozsáhlá rekonstrukce, 
která potrvá minimálně 15 měsíců. 
Přístup do provizorního úřadu bude po 
celou dobu rekonstrukce veden od 
tenisových kurtů, nikoliv od výletiště. 
Uličkou kolem pana Zlámalíka lze 
k  úřadu dojet i autem. Schránka pro 
p o š t u a j i n á p o d á n í j e h n e d 
u  vstupních dve ř í . Poda ř i lo se 
zprovoznit všechny služby, které úřad 
poskytuje občanům, kromě hlášení rozhlasu. To zůstává prozatím mimo 
provoz. 

Pracoviště stavebního úřadu je, zřejmě natrvalo, přesunuto do Suchdolu nad 
Odrou. Sídlí v budově úřadu městyse na adrese Komenského 318. Telefonní 
spojení na pracovníky je 556 770 104 (P. Bartošík) nebo 739 452 315 
(M. Graclík).   

Eva Rusková 

Pytle na plast, tetrapack a plech  
Plastové pytle s QR kódy na tříděný odpad - plast, tetrapack a plechovky jsou 
stále k vyzvednutí na obecním úřadě v úředních dnech. Dosud si tyto pytle 
vyzvedlo na 70 domácností.  

Tato nová služba pro občany má za cíl ještě více podpořit třídění odpadu 
a přiblížit jej občanům. Stále se totiž stává, že mnozí nevědí, že do žlutých 



|  !   |11

kontejnerů na plasty, které jsou na stanovištích v obci, je 
možné kromě plastů a tetrapacku odkládat i plechovky od 
potravin, nápojů, drogerie nebo krmení pro psy a kočky. 
Všechny tyto složky (plast, tetrapack, plech) je možné také 
třídit společně do nabízených pytlů. 

Svoz pytlů zaměstnanci obce je, prozatím, 1x v měsíci, vždy 
1. pondělí. Žádáme občany, aby QR kód nalepili na rovnou 
plochu pytle, pytel zavázali nebo zauzlovali a ke svozu jej 
nachystali nejpozději do 7.00 ve svozový den. Dalšími 
svozovými dny jsou: 1. listopad, 6. prosinec, 6. leden. 

Více místa pro textil a kov 
Další pořízené nádoby na třídění textilu a kovu umožní občanům ještě více 
zefektivnit třídění odpadu. Z dotace, kterou pomohl vyřídit Mikroregion 
Odersko, získala obec tři kontejnery na textil a spoluprací se společností 

EKOKOM také tři kontejnery na kovy. 

Kontejnery na textil jsou umístěny u školy, 
u  kovárny a u bytovky č. p. 344-345 (u  cihelny) 
a doplní tak stávající kontejner u sběrového dvora, 
který bývá často přeplněn. Do kontejneru patří 
neznečištěný textil, 
který je zabalen a je 
možné je j ješ tě 
využít. 

Kontejnery na kovy 
jsou umístěny na 
s t a n o v i š t í c h 

u zdravotního střediska, u kovárny a sběrného 
dvora. Jsou určeny na drobný kovový odpad 
z  domácností, zejména plechovky od nápojů 
a  potravin, případně od drogerie/kosmetiky. 
I  nadále ale platí, že je možné tento odpad 
vhazovat do žlutých kontejnerů společně 
s plasty a tetrapackem nebo do žlutých pytlů. 



|  !   |12

Na obecním úřadě jsou také k dispozici šedé tašky na třídění kovů, které 
doplňují sady barevných tašek plast/papír/sklo. 

Eva Rusková 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny v Kuníně 
Do stálého seznamu voličů v našem okrsku bylo zapsáno 1459 voličů. 
K  volbám se dostavilo 938 voličů, kteří do volební urny odevzdali 931 
platných hlasů. Volební účast dosáhla 64,29 %.  

Číslo Název strany Platné hlasy v %

1 Strana zelených 1,28

2 Švýcarská demokracie 0,53

3 VOLNÝ blok 2,25

4 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 15,78

5 ČSSD 3,86

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 0,10

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 2,04

9 Aliance pro budoucnost 0,21

10 Hnutí Prameny 0,10

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 6,44

13 SPOLU - ODS, KDU-ČSL, TOP 09 21,37

14 SENIOŘI 21 0,21

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0

16 Koruna Česká (monarchistická strana) 0,10

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 10,09



|  !   |13

Kdo kompostuje a drtí, předchází vzniku odpadu 
O tom, že je získávání dotací během na dlouhou trať, 
se v posledních týdnech mohli přesvědčit občané, 
kteří v květnu 2020 prostřednictvím dotazníku 
požádali o kompostér nebo kompostér v kombinaci se 
štěpkovačem.  

Kunín se zapoj i l do společného pro jektu 
Mikroregionu Odersko „Kompostuj s Mikroregionem 
Odersko“ reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013196, 
v rámci kterého získal pro občany kompostéry, drtiče a 
kontejnery na textil. Do projektu se kromě Kunína 
zapojily i obce: Heřmanice u Oder, Heřmánky, Jeseník 
n/O, Luboměř, Spálov, Vražné a Šenov u Nového Jičína, jejichž občané, stejně 

jako i kunínští , podporují 
p ř e d c h á z e n í v z n i k u 
komunálního odpadu tím, že 
u p ř e d n o s t ň u j í d o m á c í 
kompostování. 

Mikroregion Odersko získal na 
p o ř í z e n í d o t a c i v e v ý š i 

4.943.228 Kč, a to v rámci Operačního programu Životní prostředí. Celkové 
náklady projektu činí 5.815.563 Kč. 

Jak správně kompostovat 

Kompostér nemá dno a potřebuje mít styk s půdou, protože právě odtud se 
do kompostéru dostávají mikroorganismy. Pro správné nastartování 

Číslo Název strany Platné hlasy v %

18 Komunistická strana Čech a Moravy 5,26

20 ANO 2011 29,10

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 0,10

22 Moravané 1,07



|  !   |14

kompostovacích procesů potřebuje kompostér přístup vzduchu, proto vložte 
do spodního patra suché i mokré větvičky. 

Pro dostatek větrání otevřete větrací ventil. Čerstvý zelený materiál bohatý na 
dusík stačí vhodně zkombinovat s dřevnatým starším materiálem, který 
obsahuje hodně uhlíku. Na dva kbelíky kůry můžete přidat jeden kbelík 
odpadu z kuchyně. Na tři kolečka posekané trávy jedno kolečko slámy nebo 
jehličí. 

Eva Rusková 



|  !   |15

Zámecký kinematograf 
Připomeňme si prázdninové období krátkým zhodnocením snad jediné 
kulturní akce léta.  

Promítali jsme celkem čtyři večery (čtvrtek až neděle). V letošním roce jsme 
využili služeb firmy pro promítání, která zajistila instalaci nafukovacího 
plátna, kvalitního ozvučení i 
samotné promítání. Díky tomu jsme 
mohli umístit plátno na hlavní 
louce.  

Účast diváků byla velká. Film pro 
děti (Křupaví mazlíčci) a rodinný 
film (Gump; pes, který naučil lidi 
žít) navštívilo celkem 373 diváků. 
Filmy Matky a Ženská pomsta 
v i dě l o ce l ke m 3 0 6 d i v á ků . 
Děkujeme všem za účast.  

A teď čísla z druhé strany. Na kolik tato oblíbená akce vyjde, posuďte sami...  

projekce a ozvučení       25.410 Kč 

nákup práv k promítání filmů   30.862 Kč  

celkové výdaje          56.372 Kč  

výdělek ze vstupného      29.330 Kč 

Občerstvení zajišťovala restaurace U Dobré hraběnky a vstupné děvčata: 
Lucka, Terka, Danča a Evča. Děkujeme všem za pomoc při realizaci, 
pracovníkům obce za přípravu areálu – dovoz laviček a židlí, a v neposlední 
řadě také za účast na akci.  

Hry bez venkovských hranic 
Dne 4.9.2021 se na hřišti TJ ISMM Jistebník uskutečnil již 18tý ročník Her bez 
venkovských hranic. Naši obec reprezentoval tým ve složení (Agátka, Irenka, 
Lucie, Vanda, Jan, Jiří, Radim a Vašek). Někteří jsou stálými účastníky těchto 
her, tak doufejme, že jim to ještě několik let vydrží. Děkujeme sportovcům za 
jejich výkony a reprezentaci obce. Tým se umístil na krásném 7. místě. 



|  !   |16

Celkově bylo přihlášeno 14 týmů. Soutěžního klání se účastnilo 11 obcí 
(Albrechtičky, Bartošovice, Jeseník nad Odrou, Jistebník, Kateřinice, Kunín, 
Petřvald, Suchdol nad Odrou, Šenov u  Nového Jičína, Velké Albrechtice, 
Vražné). 

Hry bez hranic jsou pořádány od 
roku 1999, kdy se prvně uskutečnily 
v obci Pustějov. V těch letošních se 
umístili na vítězných pozicích 
1 .  J i s t e b n í k ; 2 .  Ka t e ř i n i ce ; 
3. Albrechtičky. 

Den by l p ro s luněný , hudbu 
zajišťovala skupina Dixieland, 
k vidění byly také historické vozidla 
a  motocykly, které zajišťoval Klub 
veteránů z Ostravy. 

Kunínská pouť a Den rodin 
Letošní rok jsme pouť slavili 19.9.2021 společně s akcí Moravskoslezského 
kraje s názvem Den rodin.  

Jak se určuje, na který den kunínská pouť připadne? Vyvstalo mnoho otázek, 
a proto jsem si informace o konání naší pouti zjistila přímo u pana faráře 
Mons. Dr. Aloise Peroutky. 

Vše je závislé na svátku Povýšení sv. Kříže (14.9.), se kterým je spojen náš 
kunínský kostel. Pokud 
tento den vyjde do středy, 
pak je pouť v neděli před 
svátkem. Pokud tento 
s v á t e k p ř i p a d n e n a 
čtvrtek, slaví se tzv. „malá 
pouť“ ve čtvrtek (protože 
je mše svatá) a hlavní 
pouť je pak v neděli 
následuj íc í . Dle s lov 
našeho pana faráře má 



|  !   |17

každá slavnost svoji oktávu (osmidenní slavení), tak jsme se do toho 
„duchovního pouťování“ přeci jenom vešli.  

Odpolední program nabídl divadelní představení, tanec děvčat z dětského 
domova ve Frýdku-Místku, vystoupení Lumpíny a hudbu k tanci a poslechu 
pana Jiřího Pecha. Nechyběly stánky a kolotoče a prodej upomínkových 
předmětů obce včetně výroční eurobankovky, která připomíná 30leté výročí 
osamostatnění obce. 

Široká veřejnost měla možnost zdarma navštívit náš zámek, kde bylo 
připraveno focení v dobových kostýmech. Moravskoslezský kraj pak nachystal 
mnoho aktivit, zábavný a edukační program zaměřený na podporu propagace 
náhradní rodinné péče, zajištěný ve spolupráci s organizacemi působícími 
v  této oblasti a odborem kultury a památkové péče. Po celém areálu se 

procházeli klauni, kteří nejen dětem 
tvořili z balónků zvířátka, kytičky 
a mnoho dalšího. Zdarma byly pro děti 
dva skákací hrady. Návštěvníkům byl 
k dispozici registrační stánek Rodinných 
a  senior pasů či stánek s IN.F.Obálkami 
(Informace jako Forma Ochrany). Bylo 
možné ochutnat a tím podpořit produkty 
sociálních podniků.  

Až na počasí, se den vydařil. Děkujeme 
všem účinkujícím a hostům, paní 
Tomanové za zajištění vystoupení 
a  hudby a také všem co se jakkoliv 
zasloužili o realizaci naší prozatím 
největší akce v letošním roce.  

Markéta Kuběnová 

Knihovna Kunín 
Jak jste si jistě všimli, přístup do knihovny je omezen z důvodu rekonstrukce 
úřadu. Dle informací, které se mi dostávají, by měla knihovna být v provozu, 
pokud to bude možné. Vstup do knihovny je možný pouze přes výtah z boční 
strany budovy (ze dvora). Výpůjční doba zůstává stejná, ale může se měnit 



|  !   |18

v závislosti na stavebních pracech. O změnách budeme informovat na webu, 
facebooku nebo informačními SMS zprávami. Při vstupu do budovy vždy 
dbejte na osobní bezpečnost. 

Nabídka knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně: 

Dětské tituly 

O pejskovi a kočičce; Hurtíková Vlasta  

Známý pohádkový příběh Josefa Čapka je 
převyprávěn a upraven formou piktogramů. 
Pomocí obrázků si mohou děti od dvou let přečíst 
pohádku samy a vyprávět ji tak například 
dospělému. Mají radost z toho, že vše zvládnou 
samy a získají tak motivaci a kladný vztah k četbě. 
Veselé příběhy pejska a  kočičky přináší nyní 
prostřednictvím piktogramů potěšení z četby 
i  dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, 
jež mají potíže s porozuměním psanému textu. 

česká literatura pro děti - vyprávění - pohádky - 
pejsek a kočička – piktogramy 

SpongeBob komiks; Hillenburg Stephen, 1961-  

Kdo žije v ananasu na dně moří? SpongeBob 
Squarepants! Nahlédněte do komplikované mysli 
hvězdice Patrika! Poznejte Planktonův rodokmen! 
Zjistěte, co se stane, když Křupavého Kraba navštíví 
slavný gurmánský kritik! Pod vodou je tolik legrace, 
že se napijete smíchy! 

příběhy pro děti - komiksové příběhy - komiksy - 
animované filmy -seriály – moře 

 



|  !   |19

Lily a já; Bauer Joan, 1951-  

Dojemný příběh, jak vodící pes ve výcviku pomáhá 
dívce, která se ocitá po smrti svého otce sama se 
svou sestrou, překonat těžké období. Dvanáctiletá 
Olive nade vše miluje psy. Maminka jí umřela už 
dávno a teď ztratila i tatínka. Nastěhuje se proto 
k  dospělé nevlastní sestře Maudie. Ta jí nejdříve 
nechce psa dovolit, protože jejich život je už tak 
dost chaotický, ale pak se Olive naskytne 
příležitost starat se o štěně, ze kterého se má stát 
asistenční pes. 

americká literatura - příběhy o dívkách - dojemné 
příběhy - příběhy o zvířatech  

Tituly pro dospělé 

Žítkovské čarování; Jilík Jiří, 1945- 

Na Moravských Kopanicích se protínají siločáry 
minulosti a budoucnosti. Jen tak si lze vysvětlit, že 
některé ženy z osady Žítková uměly nahlédnout do 
dějů, které teprve nastanou. Jejich činností však 
zdaleka nebylo jen předvídání budoucnosti: byly 
také léčitelkami a vyznaly se v  léčivých bylinách, 
pomáhaly ve věcech milostných a dovedly 
"přičarovat" lásku vytoužené osoby, rozpoznaly 
bosorku nebo bosoráka a uměly zlomit jejich 
kouzla. 

antologie - lidová magie - léčitelství  

Pomsta bílého jednorožce; Vondruška Vlastimil, 1955-  

Historický detektivní román z druhé poloviny 13. století, kde mladý královský 
prokurátor Oldřich z Chlumu vyšetřuje vraždu paní Anežky, manželky 
Častolova z  Frýdlantu. U jedné vraždy ale nezůstane. Manželku pana 



|  !   |20

Častolova z Frýdlantu Anežku najdou mrtvou pod skálou, 
na níž se tyčí jeho hrad. Její smrt uzavře královský 
popravce jako nešťastnou nehodu, jenže záhy je zabit i on. 
Oldřich z Chlumu slíbí své ženě Ludmile, že celou 
záležitost vyšetří. Jakmile se pustí do pátrání, začnou totiž 
za záhadných okolností umírat další lidé 

česká literatura - detektivní román - historické romány 

Pět; Poznanski Ursula, 1968-  

Na pastvině leží mrtvá žena. Zavražděná. Na chodidlech 
má vytetované souřadnice. Na označeném místě čeká 
příšerný nález: ruka zatavená do plastové fólie 
a  hádanka, jejíž řešení vede ke schránce s další 
uříznutou částí těla. V mimořádně ohavné formě 
geocachingu, moderní hře hledání pokladů s pomocí 
navigace, posílá vrah dvojici kriminalistů k dalším 
částem mrtvol. Vyšetřovatelům ubíhá čas, tuší, že teprve 
na poslední zastávce dostanou do rukou zásadní dílek 
puzzle. 

rakouská literatura - thrillery - krimi - vraždy - napětí 

Vzdělávání seniorů v oblasti digitálních technologií  
Poslední zářijový den se v naší Obecní knihovně v Kuníně uskutečnil seminář 
Jak na tablet a chytrý telefon. Čtyřhodinového semináře se účastnilo sedm 
našich občanů. Pan školitel, Patrik Hradecký, vše vysvětlil a odpovídal na 
mnoho dotazů. Naši senioři si vyzkoušeli i prakticky, co jejich telefon dokáže 
(panoramatické foto, stahování aplikací, apod.) Děkujeme za zprostředkování, 
které zajistila Digitální odysea a všem účastníkům za poslech a práci. 

Za obecní knihovnu v Kuníně Markéta Kuběnová 



|  !   |21

Drakiáda 
V neděli 17.10. se uskutečnil již několikátý ročník Drakiády. Tentokrát jsme 
zkusili udělat změnu a tak místo kopce Čarodějky jsme zvolili kopec za 
hřbitovem. Tímto bychom rádi poděkovali VFU Kunín (p. Balcarovi) za 
poskytnutí místa k uskutečnění akce. 

Neděle byla krásná, slunná. Větřík nám moc nepřál, ale tatínkové, maminky 
a děti byli moc šikovní a dráčci nám nakonec vzlétli. Za to je čekala odměna 
v  podobě teplého ovocného čajíčku (jak pro děti, tak pro rodiče) a dětem 
k  tomu něco sladkého na zub. Moc jsme si to užili. Chtěla bych poděkovat 
všem účastníkům za krásné prožití nedělního odpoledne. 

Moc děkujeme a těšíme se na další shledání. Fotografie je možné shlédnout 
na internetových stránkách: https://kun-in.rajce.idnes.cz/Drakiada_2021/ 

Za Sdružení rodičů Pavla Kasalová 

Tenis v Kuníně  
Během září proběhly dva zdařilé turnaje ve čtyřhrách, které se staly 
vyvrcholením tenisové sezóny 2021. Zároveň byl uzavřen "LADIES CUP Kunín 
2021" celosezónní soutěž žen ve dvouhře za účasti 10 žen. 

Dne 4.9.2021 proběhl turnaj mužů ve čtyřhře. Mužský turnaj měl vysokou 
herní úroveň, zúčastnily se ho kvalitní páry z okolí Nového Jičína, také 
nejlepší hráči Kunína a to Josef Holub, vítězové soutěže útěchy Jiří a Martin 
Pallovi.  

1. místo: Václav Klopštok, Richard 
Kováč   

2. místo: Tomáš Bartoň, Martin 
Škrobák 

3. místo: Dan Hajda, Lukáš Pravda 

Dne 18.9.2021 se hrála čtyřhra žen, 
kterou tvořily z větší části účastnice 
celosezónní soutěže. Zde lze 
vyzdvihnout sportovní výkony Soni 
Boháčové a Andrey Kunetkové, které skončily na skvělém třetím místě. Turnaj 

https://kun-in.rajce.idnes.cz/Drakiada_2021/


|  !   |22

měl vysokou sportovní, tak i společenskou úroveň. Ženy i muži se aktivně 
postavili k technickému zabezpečení turnajů.    

1. místo:  Jarmila Šindlerová, Marcela 
Štěpánová 

2. místo:  Věra Nováková, Iva Bártová 

3. místo:  Soňa Boháčová, Andrea 
Kunetková  

Celosezónní soutěž žen ve dvouhře 
"LADIES CUP Kunín 2021" suverénně 
ovládla Soňa Boháčová, která vyhrála 
všechny své zápasy. Smůlu měla Milena 
Turská, která po dvou třetinách turnaje, 
kdy si vedla velice dobře, se zranila 

a turnaj nedohrála. Nelze opomenout i výkony další kunínské hráčky Andrey 
Kunetkové, která jako začínající tenistka se mezi zkušenými matadorkami 
neztratila. Soutěž měla dobrou sportovní úroveň, všechny hráčky obdržely 
plaketu za účast. "LADIES CUP Kunín 2021" měl velký ohlas nejen 
u  samotných hráček, které již projevily zájem o následující ročník 2022, ale 
ozývají se i další tenistky.  

Na závěr organizační výbor děkuje všem sponzorům za materiální zabezpeční 
turnajů a za ceny pro hráče a hráčky. Za turnaj a soutěž žen především 
dlouholetým sponzorům manželům Sukeníkovým (pekárna Ariel), dále Nej-
market, Perun nářadí, F.67 Nový Jičín, Kačka korálek Kopecká, catering zajistily 
M i l e n a 
T u r s k á , 
A n d r e a 
Kunetková a 
V ě r a 
N o v á k o v á . 
Turnaj mužů 
sponzorsky 
zabezpečili 
p a n 
S e d l á č e k , 



|  !   |23

Vladimír Prušek, Tomáš Bartoň, Radek Mokrý. 

Za organizační výbor Pavel Pivovarčík 

Tygři Kunín 
Volejbaloví TYGŘI KUNÍN se v létě opět ukázali na turnajích v blízkém okolí. 
V Jeseníku n. O. a ve Vražném získali svou pohodovou hrou stříbrná ocenění.  

Právě začíná nový ročník Novojičínské volejbalové ligy, pokud by měl někdo 
zájem zasponzorovat nás, udělat si reklamu na našich nových dresech, 
budeme rádi. V případě zájmu, kontaktuje tel.: 737262601. 

Za podporu TYGRŮM KUNÍN děkuje Vendula Rašková a Andrejka Kunetková 



|  !   |24

Oslavte s námi 20 let od založení Mikroregionu 
Odersko  
V prosinci uplyne přesně 20 let od 
vzniku dobrovolného svazku obcí 
Mikroregionu Odersko. Toto krásné 
výročí chceme oslavit společně s vámi 
na několika akcích, které se uskuteční v 
členských obcích mikroregionu. Připraveny budou oblíbené dílničky pro děti, 
představíme vám zbrusu nové mobilní kino a propagační krátké filmy 
o  jednotlivých obcích. Nebudou chybět zajímavé informace o obcích 
Mikroregionu Odersko i „narozeninové dárky“ v podobě originálních domácích 
perníčků a praktických stolních kalendářů pro rok 2022, které budou dodány 
do každé domácnosti v členských obcích mikroregionu. 

Mikroregion Odersko je tvořen územím deseti obcí v západní části okresu 
Nový Jičín. Členské obce jsou: Heřmanice u Oder, Heřmánky, Jakubčovice nad 
Odrou, Jeseník nad Odrou, Kunín, Luboměř, Mankovice, Odry, Spálov a Vražné. 

Posláním Mikroregionu Odersko je vzájemná spolupráce v oblastech rozvoje 
podnikání, sociální problematiky, vzdělávání, veřejné infrastruktury, 
cestovního ruchu nebo péče o životní prostředí na území mikroregionu tak, 
aby byl přitažlivým územím pro plnohodnotný život vlastních obyvatel všech 
generací a lákavým územím pro návštěvníky. 

„Dobrá zkušenost z meziobecní spolupráce i přijatý trend celostátní dotační 
politiky byly těmi potřebnými impulsy k zahájení jednání o možnosti založení 
dobrovolného svazku obcí subjekty veřejné správy na Odersku. V podstatě 
byla ze strany zainteresovaných obcí vůle založit společný svazek 
jednomyslná. A teď, po 20 letech činnosti Mikroregionu Odersko, lze vznik 
tohoto subjektu a výsledky dlouhodobé spolupráce hodnotit naprosto 
pozitivně,“ hodnotí uplynulých 20 let vzájemné spolupráce Ing. Vladimír 
Nippert, zakládající a dlouholetý aktivní člen předsednictva Mikroregionu 
Odersko. 

Jednou z významných aktivit uplynulých let bylo především založení Centra 
sdílených služeb, které umožňuje jednotlivým obcím využít především služby 
v oblasti dotačního managementu a získat tak pro svou obec i celý region 



|  !   |25

finanční prostředky, které významnou měrou pomáhají rozvoji jak samotné 
obce, tak i celého regionu. 

To potvrzuje i Mgr. Elena Vahalíková, manažerka Mikroregionu Odersko: 
„V  Mikroregionu Odersko realizujeme jak společné projekty meziobecní 
spolupráce, tak i individuální, které jsou šité jednotlivým obcím „na míru“, 
a  tak můžeme přispívat k rozvoji v celé oblasti, což nás velmi těší. Jen za 
posledních pět let jsme se podíleli na zrealizování 44 projektů a získali jsme 
do našeho území dotace ve výši přes 60 mil. Kč. A na to jsme hrdí.“ 

Narozeninová oslava Mikroregionu Odersko začne 17. 11. 2021 v rámci akce 
Den obce Kunín a zakončena bude během Vánočních trhů 11. 12. 2021 
v  Odrách, kde bude rovněž slavnostně pokřtěn kalendář Mikroregionu 
Odersko pro rok 2022. Ten pak následně obdrží také každá domácnost 
v jednotlivých členských obcích mikroregionu. 

Kompletní informace o Mikroregionu Odersko, jednotlivých akcích i dalších 
aktivitách tohoto dobrovolného svazku obcí naleznete na stránkách 
www.odersko.cz nebo Facebooku Mikreregionu Odersko. 

!  

Květinotéka Anna Julie  
Přijďte se podívat do nové prodejny v areálu budovy 

Citroënu. 

Otevírací doba je v týdnu od 8.00 do 16.00, 

v sobotu od 8.00 do 11.30. 

Kontakt: Anna Urbánková Tel.: 721 072 751

http://www.odersko.cz


|  !   |26

Zprávy ze školy a školky 
Zprávy ze školky 

Nový školní rok v mateřské škole 

Nový školní rok jsme zahájily v naplněných třídách. Hned v polovině září se 
projevily ve zvýšené míře příznaky respiračních onemocnění u dětí, podobně 
jako v celé republice. Věříme, že se děti vyléčí, protože pro ně připravujeme 
zajímavou vzdělávací nabídku… Hned od začátku září začala část dětí, 
zpravidla předškoláků, jezdit na plavání, na bazén do Nového Jičína.  

V září jsme reagovaly na aktuální situaci a Dílny s rodiči jsme přesunuly 
z prostor školky do venkovního prostředí. Uskutečnily se tvořivé aktivity dětí 
a  jejich rodičů, případně sourozenců. Pracovalo se s přírodninami, látkami, 
papírem, luštěninami, barvami.  Lepilo se, tvarovalo, otiskovalo, spojovalo, 
malovalo, vyhledávalo…uplatnily se vzory i fantazie. Děkujeme rodičům, kteří 
nás zásobili materiálem (zbytky látek, další přírodniny..). Fotografie z našeho 
tvoření najdete na webu školy, ve Fotogalerii MŠ.  

Na říjen plánujeme divadelní představení divadla Koloběžka, vánoční 
fotografování dětí a také Projektový den k polytechnické výchově. Díky daru 
pana Friedricha z Leimenu jsme mohly pořídit do jednotlivých tříd ponky – 
pracovní stoly, díky dotaci z projektu Šablony III. budeme mít lektora 
a materiál na práci se dřevem a kovem. Děkujeme za přislíbený dar pana 
Sedláčka na další materiál. Koncem října plánujeme školkovou akci s dětmi 
a  jejich rodinami na školní zahradě, Uspávání broučků. Snad nám bude přát 
aktuální covidová situace….Děkujeme za finanční dar, který na tuto akci 
věnoval pan Caloň a paní Běhalíková.  

Přejeme všem podzimní dny prožité ve zdraví. 

 jménem učitelů MŠ Renáta Šťastná 
Zprávy ze školy 

Připravujeme v ZŠ v měsíci říjnu: 

6.10.  Technické profese Kopřivnice 

8.10.  Ředitelské volno 

12.10. Třídní schůzky v 16.00, Rada školy v 17.00   



|  !   |27

14.10.  Beseda k volbě povolání 9.  r. z ÚP Nový Jičín 

25.10.  Halloweenské spaní ve škole 1. stupeň– máte přebytečné dýně? 
Pošlete nám je do školy, budeme rádi. 

26.10.  Školní vysílání 9. A 

27., 29.10. Podzimní prázdniny 

      Exkurze do moštárny  - školní družina 

Nový školní rok 2021/2022 jsme zahájili opět jinak, než jsme byli zvyklí. 
Společné setkání celé školy se v naší tělocvičně nekonalo. Zasáhla vyšší moc 
a život školy je náhle jiný než jindy. Přesto jsme ve škole 1. září přivítali 
a ošerpovali 26 nových prvňáčků.  

Ve škole se letos vzdělává 234 žáků ve 12 třídách, škola je tedy zaplněná 
k  prasknutí. O to více musíme být k sobě všichni tolerantní a vycházet si 
navzájem vstříc. 

Na děti i pedagogy čekala ve škole zbrusu nová učebna pracovních 
a  rukodělných prací, vybavena moderní technikou – nová keramická pec 
a kruh, šicí stroje a potřeby pro šití, pomůcky pro výuku technických prací, 3D 
tiskárna, robotické stavebnice a další pomůcky. Postupně se s nimi učíme 
pracovat a využívat je naplno. Součástí tohoto projektu je také výsadba 
kolem plotu školní zahrady směrem na školní hřiště. 

Ve škole se rozběhla také mimoškolní činnost. Dětem bylo nabídnuto 15 
skupin kroužků, od sportovních, přes umělecké, kuchařské, programování, 
přírodovědné i zapomenuté ruční práce. Kromě toho je ve škole odloučené 
pracoviště ZUŠ Studénka, děti tak nemusí za hrou na kytaru nikam dojíždět. 
Bohužel pro malý zájem nebyl ve škole otevřen výtvarný obor a také hra na 
klavír. Ve škole se také rozběhlo na plné obrátky doučování žáků, kde podle 
pokynů ministerstva školství doplňujeme u žáků to, co nebylo zvládnuto 
během online výuky. Takových skupin máme 20 v odpolední škole. Škola 
opravdu žije každý den až do pozdního odpoledne a někdy až do večera. 

Ještě máme před školou jednu novinku – novou průjezdovou cestu 
s parkovištěm. Zbudovala ji obec Kunín s cílem zlepšit dopravní situaci před 
školou a hlavně zvýšit bezpečnost našich dětí. Proto vás, milí rodiče 
a prarodiče, prosíme, abyste nám nahoru před školu již nejezdili. Vysaďte děti 
na této nové cestě, ony už ten kousek dojdou. Stejně tak tam zastavte, když si 



|  !   |28

pro děti přijdete. Nevystavujte své děti zbytečně nebezpečí a před školu 
vůbec nejezděte. Děkuji vám za to.  

Mějte klidné a zdravé podzimní dny.  

Ivana Machýčková, ředitelka školy 

Stalo se v naší škole ... 

Přírodní koutky ve škole se rozrůstají! 

Kdo je Bubla? Bubla je akvarijní rybička, kterou ve škole chováme už od 
června. Akvárium jsme vhodně vybavili a umístili do učebny matematiky. Tam 
je tichým a klidným společníkem nejen žáků druhého stupně, ale také dětí, 
které zde tráví čas v rámci školní družiny. 

Co je žížalárium? Žížalarium je malý školní chov žížal, který si během 
pracovní výchovy založili žáci třetí třídy. Do velké zavařovací sklenice rozložili 
ve vrstvách kamínky, písek a hlínu. Připravenou směs materiálu provlhčili 
vodou a vypustili do ní vlastnoručně nachytané žížaly. Nezapomněli ani na 
potravu. V následujících týdnech se chystají pozorovat život žížal. 

Chov motýlů 

Během prázdnin a přírodovědné vycházky se nám podařilo najít housenky 
denních i nočních motýlů. Housenky jsme identifikovali a opatrně přemístili 
do školy. Jedné z nich se nám podařilo vytvořit vhodné podmínky pro 
zakuklení. Další dvě housenky byly rychlé a zakuklily se dříve, než jsme jim 
stihly odpovídající prostředí nachystat.      

Všechny tři kukly bedlivě sledujeme a očekáváme, až se z nich za několik 
týdnů vylíhne jeden motýl noční a dva denní. Jedno však budou mít společné, 
krásnou skvrnu v podobě oka na křídlech.         

Při dopisování tohoto příspěvku byl náš chov obohacen o další nalezené 
exempláře. Všímavá děvčata ze sedmých tříd nalezla ve školním skleníku 
housenky a vajíčka neznámého hmyzu. Neváhala se se svým úlovkem 
okamžitě dostavit do kabinetu biologie. Housenky i vajíčka jsme umístily do 
nádoby a očekáváme, k jakým změnám v jejich vývoji dojde.  

Mgr. Kristýna Richterová a Mgr. Lucie Leciánová, učitelky přírodopisu 



|  !   |29

Biologicko-zeměpisná vycházka 

I letošní školní rok zahájili žáci 7. a 8. ročníků biologicko-zeměpisnou 
vycházkou. Ta se uskutečnila 7. září v okolí Nového Jičína. Během trasy, která 
měřila 10 km, žáci navštívili rybník Lamberk či vrchol Puntík. Na různých 
zastávkách plnili zadané úkoly. Přírodopis byl zaměřen na vodní živočichy, 
ptactvo a plody stromů. Zeměpisná část se týkala čtení terénu, nadmořské 
výšky, místopisu a polohopisu. Počasí nám přálo a tak si žáci podle ohlasů 
vycházku užili a to včetně výhledu z vrcholu Puntíku (foto viz obálka).  

Mgr. Valentík Tomáš 
Beseda Ekotýmu v MŠ 

V pondělí 20. 9. 2021 třídu "Žabičky" navštívili žáci 
EKOTÝMU - Danielka Gazdová, Kuba Dočkálek a 
Michal Holub. Žáci nachystali pro děti zajímavé 
činnosti, které se týkaly třídění odpadu. Děti si 
vyzkoušely zařazovat papír, plast a sklo do správných 
kontejnerů. Žáci seznámili děti s RECYKLAČNÍM 
KOLOBĚHEM. Pomocí obrázků se dozvěděli, že 
roztříděný odpad z domácností putuje do třídíren a 
úpraven, následně se recykluje a vrací se zpět do 
oběhu. Všechny informace byly velmi zajímavé a 
poučné. Těšíme se na další spolupráci s EKOTÝMEM 

ZŠ. Moc Děkujeme😃 .  

Silvie Bielová a děti ze ŽABIČEK 

Dopravní hřiště 

V pátek 24.9.2021 navštívili žáci 4. třídy dopravní hřiště v Novém Jičíně. 
Nejprve žáci absolvovali teoretickou část v učebně, kde se strážníky městské 
policie probrali výbavu a povinnosti cyklisty, dopravní značky a řešení situací 
na křižovatkách. Poté se vydali ven na praktickou část. Všichni žáci si 
vyzkoušeli bezpečnou jízdu pod dohledem policistů, odbočování, jízdu na 
kruhovém odjezdu a křižovatkách.  

V jarních měsících se žáci na hřiště vrátí, aby složili zkoušku a obdrželi průkaz 
cyklisty.  



|  !   |30

Mgr. Michaela Fižová, třídní učitelka IV. třídy 
Soutěž malých zoologů v ZOO Ostrava 

Ve středu 15.9.2021 se žáci 4. a 5. třídy opět zúčastnili soutěže Velká cena 
malých zoologů v ostravské ZOO, která se koná každoročně v měsíci září. Děti 
měly za úkol v co nejkratším 
čase uběhnout trasu a splnit 
jednotlivé úkoly. Soutěže se 
zúčastnila družstva z celého 
našeho kraje. Na trase 
odpovídali na otázky týkající 
se motýlů - tématem byli 
Motýli ČR. Děkujeme všem 
soutěžícím za jejich výkony. 
A ještě jedna zajímavost. 
Pokud soutěžící odpovídali 
pokaždé správně, uběhli 2,35 
km. Kdyby se ale pokaždé spletli, trasa by se jim prodloužila na 4,8 km.  

Mgr. Jana Žáková 
Netradiční hodina zeměpisu - pohoří ČR 

Druhý týden v září proběhla hodina zeměpisu v devátých třídách trochu 
netradičně – v tělocvičně. Žáci měli za úkol vytvořit návrh obří plastické mapy 
České republiky pro zahraniční firmu. Do této mapy měli zaznačit deset 



|  !   |31

největších pohoří a jejich nejvyšší 
hory. Vše podle nápovědy, která 
zahrnovala kóty nadmořských 
výšek nejvyšších hor. Dále žáci 
určovali měřítko vytvořené mapy. 
Na závě r celou svou práci 
prezentovali zástupci zahraniční 
firmy. Všechny tyto úkoly zvládly 
obě deváté třídy úspěšně.   

Mgr. Valentík Tomáš 

Naši jubilanti 
V měsících říjen a listopad svá životní jubilea oslaví 21 občanů. Všem ze srdce 
blahopřejeme a připojujeme přání všeho nejlepšího, hlavně zdraví do dalších 
let.  

říjen listopad

Eliška Dvořáková Břetislav Malčík

Jana Pekaríková Eva Mičková

Anna Burianová Zdeněk Salava

Marie Pisařovicová Drahuška Gránerová

Stanislav Bělunek Ludmila Pavlištíková

Miroslav Sváček Günter Plešek

Marie Kyselá Marie Čermáková

Jarmila Zdráhalová Emília Hinnerová

Božena Lukáčová Jozef Ázsóth

Danuše Jeřábková Stanislav Vohralík

Anna Gajdošová



|  !   |32

Sezónní prohlídka OPEL + DALŠÍCH ZNAČEK vozů zahrnuje 16 kontrolních 
bodů: 

• stav oken a čelního skla, karoserie a laku 

• funkce spojkového a plynového pedálu a ruční brzdy 

• stav a funkce stěračů a ostřikovačů 

• kontrola světel + seřízení světlometů 

• stav pneumatik, kontrola tlaku v pneumatikách 

• stav brzdových destiček a kotoučů 

• kontrola těsnosti potrubí a skříní (motor, převodovka) 

• těsnost výfukového potrubí a upevnění 

• kontrola vůle (v nábojích, táhlech, čepech a kloubech) 

• kontrola manžety poloosy a těsnosti tlumičů 

• kontrola stavu řemenů příslušenství 

• kontrola hladiny chladicí a brzdové kapaliny 

• kontrola kapaliny v posilovači řízení 

• kontrola hladiny motorového oleje 

• kontrola stavu nabití baterie přístrojem Midtronics 

• kontrola platnosti technické prohlídky a emisí 

LASEROVÁ GEOMETRIE NEJEN PRO VOZY OPEL - AKCE – 850 Kč vč. DPH 

OPEL - AUTO HOREČKA 

Kunín 447  

742 53 Kunín 

TEL: + 420 556 749 251 

GSM: +420 602 558 848 

E-mail: 

info@auto-horecka.cz 

mailto:info@auto-horecka.cz


|  !   |33



|  !   |34



|  !   |35



|  !   |36

Kunínský zpravodaj č. 10-11/2021.  
Periodický tisk územního samosprávného celku.  

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 25.10.2021. 
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. 

Uzávěrka poslední den v měsíci. 

Realizace: www.funprint.eu

http://www.funprint.eu

		2021-10-25T15:33:17+0200
	Preflight Ticket Signature




